&

CITTA DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

00090
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. QSE del = & NOV. 2!”5}

OGGETTO: Atto di precetto notificato al Comune di Castelvetrano il
29/10/2015 ad istanza del Signor . Proposizione
giudizio di opposizione presso il Giudice di Pace di Castelvetrano,

costituzione in giudizio e nomina difensore avv. Francesco Vasile.

L'anno duemila 5&& "‘i‘—'JL;"-:‘- il giorno _J&—gﬂjrl'ﬂ del mese di  pontan J:- *z¢ _ in Castelvetrano e nella Sala

delle adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legze.

ml'ﬂ'ﬁgq_ _______esono rispettivamente presenti e assenti 1 seguenti sigg

pres. | ass. |
| > |

Presiede l'adunanza i Sig Avy. Felice Junior Errante nella sua qualita di

ERRANTE Felice Junior - Sindaco : -
CHIOFALO Vincenzo .- Assessore I_ x |
CALCARA Paolo .- Assessore . d___} x|
SIGNORELLO Girolamo - Assessore | x
STUPPIA Salvatore - Assessore | X |

RIZZ0O Giuseppe -Assessore | X | |
MATTOZZI Matilde - Assessore |

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione ammimistrativa;
-1l responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n.
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE,



VISTO l'abo di precetio, notificals § 2810/2015 (Al 1), con i gusle i Signor

B} ha intimaie at Comune ¢ Castelvetranc, in parsona dad Sindaco e
ieaale rappraseniante pro ‘rer*'lpa:}re i pagare ia somma tofale & € 482356, clire
spese di notifica, maggion heressl, suotassive pooorrende, onoran, come per FE-}QQE-},
con eaprasso avvertimanto e diffida che in difetio si procedera ali'esecuzions forzata;

VISTA Ig sentenza n. 181572014 (Al 2} non notificata, con 3 guals | TAR per a
Sicila di Palerrmeo, pronunciando sul ricorgo .G no 1332008, propesio dal Sig,

ha accolta & per leffelto, annuitato | provvedimenti Impugnati con
condanna del comune di Castelvelrano al pagamente delie spase di lite, liguidate in
favore dei ricorrents, in € 3.000,00, oltre accasson G egoe:

VISTA la sentenza n. 55/2008 {All 3), amessa dal Tribunale di Marsala, Serione
Distaccata di Casteivetrana, non notificats, depositata in Cancelleria § 3#6/2008, canls
quale nal pronlnciare definitivamente nella cavsa oivile iscritta al 0. 1506/88 R.GAC,,
cosi ha deciso:”
- Rigeita fa domanda risarcitonia avanzala doil'atfors;
- Fone e spese delfa oonsuienze techica dufiiclh, fgudiate come w aill
definfivamania a canoo di : : e
: it Soﬂ'da fra foro,
-~ Condanna e.

. i osolito tra a’ﬂm a.f pagamenio deffﬁ spese di fite che
hguiga :ﬁ glro 285000 of o euro 18000 per ssborsi plfre rmbarso
forfeltario, Iva & CTpa in favore del Comoane of Casishveirano, ed in suro
185000, & cwi suro 8C 00 per asborsf, ofire rimbarso forfattario. iva e Cpe, in
favore delfa societa Perrone Costruzioni S.ri) *

VISTA i nota orot. n 1780/ lag, ded 300102015 (Al 4}, con g quale ViUfficio legaile
daitA G ha argomentato in ording ai mativi di impugnazione del ciiate atio di precatic

RITENUTA l'opportuniia d promuovare giudizio di cpposiziona al oracetis § cui soora,
par difendere le rapioni del Somiune di Casteivelrang,

CHE, per quanto sopra, ! Tiiiene necessaro nominare difensore di fiduzia del Comure
Favy. Francesco Vasie, legale del Lomune, per promiyovera givdizio ol opposizions
preszo i Giudice di Pace ¢ Castelvelrans, oostiiuirsi in gigrjjzia 2 difendere cqussia
P.A nefiincardinando giudizic di cul sopra, oonferando and $tesss ogni facolta di

legoe,

RILEVAYO che s prescinde dal parerg dgl responsabiie di Hagioneria, in guanio i
presents atto non comecoria alcun impegno di spesa 2 st polra provvedsre alle spese
vive g acguiste marchs da bollo, contributo unificalo e di avenluall missiont tramite i
SETVIZIO aconcmaio;

VISTC W parere t{ecnico, atlestanie la regolarita e la correttezza dell'szions
amministratvg arsenardefi'ad. Sdai L, n 1742012

RICONOSCILITA iz recessia 2 Topporfunitd del presente provvedimenic,

&d ynanimitad di voti espressi net modi i lagpe;

raadlonpdnieshoridel tomine ztta i vilanone fEnssees? Sdp dt estrzadg T Denedis Smilic



DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa:

1) — PROMUOVERE OPPOSIZIONE all’atto precetto, notificato il 29/10/2015, con il
quale il Signor . . . ha intimato al Comune di Castelvetrano, in
persona del Sindaco e legale rappresentante pro tempore, di pagare la somma
totale di € 4.823,56, oltre spese di notifica, maggiori interessi, successive
occorrende, onorari, come per legge, con espresso avvertimento e diffida che in
difetto si procedera all'esecuzione forzata.

2) - NOMINARE a tal uopo Legale di questo Comune I'avv. Francesco Vasile, legale
del Comune, per promuovere giudizio di opposizione presso il Giudice di Pace di
Castelvetrano e costituirsi in giudizio e difendere questa P. A. nell'incardinando
giudizio di cui sopra, conferendo allo stesso ogni facoita di legge.

3) - DARE ATTO che si potra provvedere alle spese vive di acquisto marche da bollo,
contributo unificato e di eventuali missioni tramite il servizio economato;

Dichiarare con separata votazion2 unanime la presenie
deliberazione |. E. Gi sens: wei'art. 12 11° comma delia
L. B. n. 44{91.

OrasaComplidelibers'del nomias siio di cilazone (frmnctico) Gdp camtehwotrama D Benedetio Emibia



